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SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: El oferente: persona natural o juridica, debera allegar junto con la
oferta, certificacién firmada por la persona encargada de la implementacion del SG-8ST, manifestando el
cumplimiento del Sistema de Gestién dé Seguridad y Salud en el Trabajo de acuerdo al Decreto 1072 de 2015
y
la Resolucion 0312 de 2019, este podra ser auditado v@q la entidad por medio del responsable de SST previa
autorizacion del contratista. Para el caso de proponentes plurales cada integrante debera acreditar el
cumplimiento de este requisito. Dicha certificacion deberé contener minimio lo siguiente:

» Numero de Trabajadores.

» Nivel de Riesgo de la empresa. , ,

» Porcentaje de cumplimiento de los Estandares minimos en SST (este porcentaje no podré ser inferior

~ al 60% Moderadamente Aceptable). , v

Para la validacién de este requisito adicional a la certificacion anterior, €l oferente debera adjuntar la siguiente
documentacién, segun el nimero de trabajadores y el z_,<m_,am Riesgo de la empresa:

: NO
‘ NO CUMPLE CUMPLE
o . CUMPLE
algune de s s,
2 Ucerstavigants ensST.
2 Ceruficdinde 1 o> de axpanandsienia
- hr_ng Sls ni.nns_ Hﬁﬁﬂiz HMmM,_s Satores do
capadtadén <rtu en 3ST. Doatmantos ersons
& Corufieadode AIadnc proponents en'a s All.con e :,mésﬂ%hsw%eic”.u_z;a
MM yn My 4o expedsidn. 2. Ueancuvigints 60 SST;
& 3 4, Cerofs do apt dat el soda Ias
y Dacument 38 Parsona. ¢
L Caeuficadisnde H”M:«Huoﬂnﬂiao_ an$sToen R nna:“cmonﬁﬂﬂ_-vﬂﬂ:vﬂ.-”“‘si::
R 2 Utenoavigani enssT, ¢ , ME-_»RB:W!?%.._:?%v&n?
?h%ﬂrw .Qa:zns.ﬂ@m_qhm“wdmﬂ%am.i,sg“%
Doctrentos froponema |
5. Cartifiendo de Afhsaén de praponente ars la ARL oon
el s
Bonamentos Parsans.
1 fi Titlo Profes }an SST
2 Uoindavigente en 55T,
MASDERD 3. X di copau a6 virtual 2n ST
s Bocspwntes Prapanenta
. & Eveluacién s Esmoncares Mot ios en SZT,
OOz<_mz_0m IPS: El oferente deberé presentar convenip para prestacioh de servicios con las IPS ubicadas en
los municipios descritos en el "LUGAR(ES) DE ENTREGA Y/O EJECUCION DEL CONTRATO’ y las ‘
exigericias alli descritas segtn el Municipio, tales como: B
> Infraestructura. A NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
» Personal necesario para la prestacion del servicio. __
> . Experiencia de la IPS del Municipio donde se vaya a prestar el servicio. ,
CERTIFICADO JORNADAS EXTRAMURALES: El cbntratista debe presentar certificacion en la cual se
compromete, a realizar por lo menos dos jornadas extramurales en las instalaciones que la entidad lo requiera
dentro del drea metropolitana de Bucaramanga, tales actividades serdn como minimo las siguientes: Brigadas . , . ,
P amangs, guienies. g CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

o jornadas de salud, capacitaciones, promocion y prevencion, diagnéstico y complementacion terapéutica de
baja complejidad, asesorias en temas relacionados a Perdida de Capacidad Laboral o Celificacion de origen de
enfermedad, en caso de ser necesario y/o solicitado por el supervisor del contrato.
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

2. IPS PLATINUM

> CERTIFICACION EXPERIENCIA MEDICO LABORAL: El oferente no adjunta oo::mﬁo o certificacion de Conhirato laboral en cualquiera de sus
modalidades de los médicos KATHERINE FEREZ, MIGUEL VALBUENA, LINA RIOS, MARIA TORRES y EDGAR PINZON, doride se pueda validar
la ubicacién de en cada uno de los Municipios donde se realice la prestacion de los servicios.
> CERTIFICACION EXPERIENCIA OPTOMETRAS: El oferente no adjunta contrato o certificacion de Contrato laboral en cualquiera de sus
modalidades de los optdmetras YENNY LIMAS, CARLOS RIVERA, HERMES DUARTE, BRAULIO DIAZ y OSCAR VANEGAS, donde se pueda
validar la ubicacién de en cada uno de los Municipios donde se realice la prestacion de los servicios.
3. RVGIPS
> CERTIFICACICN EXPERIENCIA MEDICO LABORAL: El oferente NO CUMPLE con el presente requisito, de acuerdo a lo siguiente:
- FREDDY RAUL HERRERA: No se evidencia experiencia como médico laboral superior a dos (2) afios.
- JAVIER RICARDO PENA: No se evidencia experiencia como médico laboral superior a dos (2) afios.
- LUDWING ECHEVERRIA: No se evidencia experiencia como médico laboral superior a dos.(2) arios.
- MANUEL ROMERO: No adjunta contrato-¢ certificado para validar experiencia como médico laboral superior a dos (2) afios y copia de tarjeta
profesional, adicional se requiere aclaraciér respecto al Municipio de ubicacion para la prestacion de los servicios.
- MARIO REYES: El contrato suscrito con la IPS M&G no permite validar la experiencia como médico taboral superior a dos (2) afios, adicional
no aporta copia de tarjeta profesional.
> CERTIFICACION EXPERIENCIA OPTOMETRAS: El oferente no adjunta confrato o certificacion de 00::&0 laboral en cualquiera de sus
modalidades, donde se pueda validar los optdmetras en cada una de los Municipios donde se realice la prestacion de los servicios.
> CERTIFICACION EXPERIENCIA AUXILIAR DE LABORATORIO: El oferente NO CUMPLE con el presente requisito, de acuerdo a lo siguiente:
- LIGIA VARGAS: No aporta contrato o certificado para validar experiencia como auxiliar de laboratorio superior a 01 afio, adicional no aporta
titulo de Auxifiar de Enfermeria y/o Laboratcrio.
- JUDITH TARAZONA: No adjunta contrato o omz_*, omao para validar experiencia como auxiliar de laboratorio m:_om:o_, a0lafoy Sv_m de tarjeta
profesional. ,
> SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: El oferente no adjunta-les.documientos solicitados en concordantia con el requisito solicitado en el

presente proceso.

Iz\mo<<>mu AYALA gmzomw
Gomité Técnico Evaluador

PEREHLY.



PROCESO
GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO
\ / Codigo: CT-FO-27
\\(/ Pagina 14
o EVALUACION JURIDICA Version No 00 || o 29'atde
Af.i'iﬂﬁ LoGISTICA ° 3
La unidn de nuestras Fuerzas. ] | FeCha. ” 08 “ 03 ” 2018 |

INFORME N° 1 DE EVALUACION JURIDICA

LUGAR Y FECHA: Bucaramanga, 16/02/2021
PROCESO N° 011-009-2021

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA LA REALIZACION DE EXAMENES MEDICOS
OCUPACIONALES DE INGRESO, PERIODICOS, EGRESO, POS INCAPACIDAD, POR CAMBIO
DE OCUPACION, POR REINTEGRO, ANALISIS DE PUESTOS DE TRABAJO Y VACUNACION A

LOS FUNCIONARIOS DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL
NORORIENTE”

ANTECEDENTES

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de selecciéon de acuerdo con
la siguiente informacién.

¢ Contrato Interadministrativo: NO APLICA

e Presupuesto: ONCE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE. ($11.500.000) incluido
impuestos y demas erogaciones en caso de que aplique.

e La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Nororiente, cuenta con certificado de
disponibilidad presupuesta (CDP) No.4121 del 09 de febrero del 2021

s Apertura: N/A

e Cierre: 15 de febrero del 2021, a las 14.00 Horas

e Plazo Ejecucién: Se estima el plazo de ejecucién hasta el 30 de noviembre de 2021, o hasta
agotar el presupuesto lo que ocurra primero, una vez legalizado y perfeccionado el contrato.

OFERTAS PRESENTADAS:

PROPONENTE N° 1 RVG IPS SAS
PROPONENTE N° 2 PLATINUM SALUD LABORAL SAS
PROPONENTE N° 3 OCUPASALUD SAS
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VERIFICACION DOCUMENTAL

PLATINUM | OCUPASALUD
REQUISITOS RVG IPS SAS SALUD SAS
LABORAL SAS
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROBUEST CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CLASIFICACION EN EL RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
PROPUESTAS Y SUSCRIBIR EL NO APLICA NO APLICA NO APLICA
CONTRATO
PERSONA NATURAL NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA NO APLICA
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO
DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD
FISCAL DE LA CONTRALORIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA CUMPLE CUMPLE
NACION
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE CUMPLE
BOLICIA aRNe CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE
JUDIGIALES CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CUMPLE
CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO BANCARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INHABILIDADES,
INCOMPATIBILIDADES O CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROHIBICIONES

PROPONENTE N°1 RVG IPS SAS

OBSERVACIONES: Una vez realizada la evaluacion Juridica de los documentos aportados por RVG

IPS SAS, se infiere que el proponente CUMPLE, con todos los requisitos solicitados.
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CONCLUSION: La propuesta de RVG IPS SAS, CUMPLE con la totalidad de los requisitos juridicos,
por lo tanto, la propuesta se encuentra HABILITADA.

PROPONENTE N° 2 PLATINUM SALUD LABORAL SAS

OBSERVACIONES: Una vez realizada la evaluacion Juridica de los documentos aportados por
PLATINUM SALUD LABORAL SAS, se infiere que el proponente CUMPLE, con todos los requisitos
solicitados.

CONCLUSION: La propuesta de PLATINUM SALUD LABORAL SAS, CUMPLE con la totalidad de
los requisitos juridicos, por lo tanto, la propuesta se encuentra HABILITADA.

PROPONENTE N° 3 OCUPASALUD SAS

OBSERVACIONES: Una vez realizada la evaluacion Juridica de los documentos aportados por
OCUPASALUD SAS, se infiere que el proponente CUMPLE, con todos los requisitos solicitados.

CONCLUSION: La propuesta de OCUPASALUD SAS, CUMPLE con la totalidad de los requisitos
juridicos, por lo tanto, la propuesta se encuentra HABILITADA.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

r|an Pabon Mantilla
Evaluador Juridico
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